
SURAT     TUGAS 
------------------------------------------------ 
No. :  0094/AK.05.04/FTI-STD/I/2022 

Dasar 

Kepada 

: 

: 

1. Surat Ketua Jurusan Teknik Mesin nomor: 103/AK.05.04/FTI-KajurTM/I/2022, tanggal 8 Januari
2022, perihal Usulan Tim Akreditasi LAM Teknik Program Studi Teknik Mesin

2. Bahwa masa berlaku status akreditasi Program Studi Teknik Mesin dengan peringkat “Akreditasi
B” akan berakhir pada 6 Juni 2023 sesuai Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan
Tinggi (BAN-PT) dengan nomor: 1572/SK/BAN-PT/Akred/S/VI/2018, tanggal 6 Juni 2018

3. Bahwa dalam rangka pengajuan Akreditasi Lembaga Akreditasi Mandiri Program Studi Keteknikan 
(LAM Teknik) untuk Prodi Teknik Mesin pada Januari 2023, maka perlu mempersiapkan data dan
mengisi dokumen akreditasi beserta kelengkapannya sesuai prosedur pengajuan Akreditasi LAM
Teknik

4. Bahwa agar kegiatan tersebut dapat terlaksana dengan baik dan mencapai hasil yang diharapkan,
maka Dekan Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti:

MENUGASKAN 

Nama-nama yang tercantum di bawah ini duduk sebagai Tim Penyusunan Borang Akreditasi 
Program Studi Teknik Mesin: 

Pengarah   
Narasumber 

: Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, S.T., M.Eng, IPM.
: 1. Dr. Ir. Docki Saraswati, M.Eng. 

2. Dr. Ir. Nora Azmi, M.T.
Penanggungjawab : Dr. Daisman P.B. Aji, S.T. 
Ketua Tim  : Dr. Ir. Triyono, M.S. 
Anggota  : 1. Ir. Tono Sukarnoto, M.T. 

2. Dr. Supriyadi, M.Si.
3. Abigunto Amoro Adji, S.T., M.T.
4. Annisa Bhikuning, S.T., M.Eng., Ph.D
5. Dr. Sentot Novianto, ST., M.T.
6. Dr. Ir. Sally Cahyati, M.T., IPM
7. Rosyida Permatasari, Ph.D.
8. Dr. Ir. Dody Prayitno, M.Eng.
9. Dr. Ir. M. Sjahrul Annas, M.T.
10. Achdianto, S.T., M.T.
11. Sofia Debi Puspa, S.Pd., M.Si.
12. M. Fadhlan, S.T., M.T.
13. Larasati Rizki Putri, S.Pd., M.Pd.

Tenaga kependidikan : 1. Wahyu Yulia Defi, S.T. 
2. Yuyun Yulianingsih
3. Susantoso
4. FX. Sugeng Riyanto, S.T.
5. Ahmad Bukhari Muslim, S.T.
6. Alief Muharram Mustajab, S.Tr.T



 
Untuk 
 
 
Waktu 
 
Biaya 
 

 
: 
 
 
: 
 
: 
 

 
Mempersiapkan dan melaksanakan segala sesuatu yang diperlukan dalam kegiatan Penyusunan Borang 
Akreditasi Program Studi Teknik Mesin  
 
Januari 2022 sd Agustus 2022 
 
Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya surat tugas ini dibebankan pada anggaran Fakultas 
Teknologi Industri Universitas Trisakti. 
 

 

Demikian surat tugas ini, supaya dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab serta melaporkan 
hasilnya kepada Pimpinan Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti. 

 
Jakarta, 13 Januari 2022 

Dekan 
 

 

Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, ST, MEng, IPM  
                                                                                                                                 
Disampaikan Kepada Yth: 
Nama-nama yang tercantum dalam Surat Tugas ini 
 
Tembusan Kepada Yth.:    
1. Wakil Dekan I FTI    
2. Ketua Jurusan Teknik Mesin 



 

 

UNIVERSITAS TRISAKTI 
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI 
Kampus A, Jalan Kyai Tapa No. 1, Jakarta 11440 

Telp. 021-5606834, 5663232, Fax.021-5605841, Website: www.trisakti.ac.id/fti/ 

Dekanat: Pes. 8405, Teknik Mesin: Pes. 8434, Teknik Elektro: Pes. 8413 
Teknik Industri: Pes. 8407, Teknik Informatika: Pes. 8436 
 

 
Nomor  : 103/AK.05.04/FTI-KajurTM/I/2022                                     8 Januari 2022 
Lampiran : 1 (satu) lembar 
Perihal  : Usulan Tim Akreditasi LAM Teknik Program Studi Teknik Mesin 
 
 

Kepada yang terhormat  
Dekan 
Fakultas Teknologi Industri  
Universitas Trisakti 
Di tempat 
 
 
Dengan hormat, 
Sehubungan berakhirnya akreditasi BAN-PT Prodi Teknik Mesin pada 6 Juni 2023 dan 
rencana pengajuan akreditasi LAM Teknik untuk Prodi Teknik Mesin pada Januari 2023, 
maka diperlukan pembentukan Tim Akreditasi Prodi Teknik Mesin. 
 
Tim akreditasi bertugas menyiapkan data dan mengisi dokumen akreditasi serta 
kelengkapannya sesuai yang telah ditentukan pada prosedur pengajuan akreditasi LAM 
Teknik. 
 
Susunan tim penyusun dan tim pendukung terdapat pada lampiran surat ini. Mohon Ibu 
Dekan dapat mengeluarkan surat tugas untuk tim ini. 
 
Atas perhatian Ibu, kami ucapkan terima kasih. 

 
 

Hormat kami,  
Ketua Jurusan Teknik Mesin, 

 
 
 
 

Dr. Daisman P.B. Aji, S.T.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Lampiran Surat Nomor  : 103/AK.01.05/FTI-KajurTM/I/2022 
 
 

TIM PENYUSUN BORANG AKREDITASI  
PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN FTI - USAKTI 

 
Pengarah   : Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, S.T., M.Eng.  

 

Narasumber   : 1. Dr. Ir. Docki Saraswati, M.Eng.  

                                    2. Dr. Ir. Nora Azmi, M.T. 

 

Penanggungjawab  : Dr. Daisman P.B. Aji, S.T. 

 

Ketua Tim   : Dr. Ir. Triyono, M.S. 

Anggota   : 1. Ir. Tono Sukarnoto, M.T. 

 2. Dr. Supriyadi, M.Si. 

 3. Abigunto Amoro Adji, S.T., M.T. 

 4. Annisa Bhikuning, S.T., M.Eng., Ph.D 

 5. Dr. Sentot Novianto, ST., M.T. 

      6. Dr. Ir. Sally Cahyati, M.T., IPM 

      7. Rosyida Permatasari, Ph.D. 

      8. Dr. Ir. Dody Prayitno, M.Eng.   

      9. Dr. Ir. M. Sjahrul Annas, M.T. 

     10. Achdianto, S.T., M.T. 

     11. Sofia Debi Puspa, S.Pd., M.Si. 

      12. M. Fadhlan, S.T., M.T. 

     13. Larasati Rizki Putri, S.Pd., M.Pd. 

 

Tenaga kependidikan : 1. Wahyu Yulia Defi, S.T.  

      2. Yuyun Yulianingsih 

      3. Susantoso 

      4. FX. Sugeng Riyanto, S.T. 

      5. Ahmad Bukhari Muslim, S.T. 

      6. Alief Muharram Mustajab, S.Tr.T 

    

 




